
 

Stránka 1 z 1 

 

Informace pro zaměstnance o obsahu právního vztahu založeného dohodami o 
pracích konaných mimo pracovní poměr 

 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČ: 60076658 
Přírodovědecká fakulta, Branišovská 1760, 370 05 České Budějovice 
zastoupená děkanem prof. RNDr. Františkem Váchou, Ph.D. 
(dále jen „zaměstnavatel“) 
a 
pan/paní:  
datum narození:  
osobní číslo:  
adresa místa trvalého pobytu:  
(dále jen „zaměstnanec“) 
 
V souladu s ustanovením § 77a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce (dále jen „ZP“), Vás informujeme o 
právech a povinnostech vyplývajících z právního vztahu založeného dohodou o provedení práce nebo 
dohodou o pracovní činnosti, které nebyly v takové dohodě uvedeny. 
Práva a povinnosti zaměstnance se řídí příslušnými právními předpisy, zejména ZP, zákonem o vysokých 
školách (zákon č. 111/1998 Sb.), vnitřními předpisy a kolektivní smlouvou JU. Vnitřní předpisy a kolektivní 
smlouva jsou k dispozici na webových stránkách JU a na webových stránkách jednotlivých fakult a součástí 
JU. Z výše uvedených předpisů a kolektivní smlouvy zde uvádíme Vaše základní práva a povinnosti: 
1. Právo na dovolenou, její výměra, způsob určování, čerpání a další pravidla týkající se dovolené se řídí 

ustanoveními § 77 a § 211 až § 223 ZP, kolektivní smlouvou JU, pracovním řádem JU a dalšími vnitřními 
předpisy JU. 

2. Postup při rozvazování právního vztahu založeného dohodou o provedení práce nebo dohodou o 
pracovní činnosti, běh a délka výpovědní doby jsou určeny ustanovením § 77 ZP. 

3. Odborný rozvoj zaměstnance se řídí ustanoveními § 227 až § 230 ZP. 
4. Rozsah minimálního nepřetržitého denního odpočinku a nepřetržitého odpočinku v týdnu, přestávky 

v práci na jídlo a oddech nebo přiměřené doby na oddech a jídlo jsou upraveny ustanoveními § 90 až 
§ 92 ZP a pracovním řádem JU. 

5. Podmínky odměňování: 
a) způsob odměňování se řídí ZP, souvisejícími předpisy a souvisejícími vnitřními normami 

zaměstnavatele, 
b) pravidelný termín výplaty mezd zaměstnavatele je v souladu se Mzdovým předpisem JU 12. den 

kalendářního měsíce,  
c) odměna se vyplácí v pracovní době na určených pracovištích zaměstnavatele, na žádost 

zaměstnance se odměna poukazuje na jím určený účet u peněžního ústavu. 
6. Kolektivní smlouva JU je uzavřena mezi vedením JU a zástupci jednotlivých odborových organizací, které 

jsou sdruženy v Koordinační odborové radě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 
7. V souvislosti s pracovním poměrem zaměstnance zaměstnavatel odvádí pojistné na sociální zabezpečení 

příslušné správě sociálního zabezpečení. 
8. Další práva a povinnosti: …….. 

 
Zaměstnanec připojením svého podpisu potvrzuje, že byl zaměstnavatelem s výše uvedenými informacemi 
seznámen. 
 
České Budějovice dne ……………… 
 
 
 
………………………………… 

podpis zaměstnance 


